

資料3

基本計画素案（第1章～第3章）修正箇所一覧

番号	修正箇所	修正内容	備考
1	P2 現状	1項目目を2つの項目に分割	
2		「岩泉町」を「岩泉町など」に修正	
3	P3 C 1項目目	「お願いしたいと思ったとき」を「依頼したいと思ったとき」に修正	
4	P5 現状	他の項目の記載に合わせ「昭島市では、」を追加	
5		性別役割分業についての市民意識調査の結果を追加	
6	P5 課題 1項目目	「ワーク・ライフ・バランス」の記載を他の項目にあわせて修正	
7	P5 施策の体系 基本施策	検討中の男女共同参画プランの構成に合わせ、項目の順番を変更	
8	P7 政策指標	2項目目を最新のデータに修正	
9	P8 現状	現状の項目を拡充、東京都の外国人登録の状況と市民意識調査の結果を追加	
10	P10 情報化の項目中	「ICT」の記載を他の項目にあわせて修正	
11	P13 現状	他の項目の記載に合わせ「昭島市では、」を追加	
12	P13 課題	「BCP」の記載を他の用語の記載方法にあわせて修正	
13	P19 現状	他の項目の記載に合わせ「昭島市では、」を追加	
14		1項目目に交通安全施設面の現状を追加	
15		2項目目に、都内の交通事故の発生状況を追加	
16	P22 課題	「市民の生活の質」に説明（クオリティ・オブ・ライフ）を追加	
17	P23 C	2項目目として、地域でのつながりが健康な生活を支えるとの観点から記載を追加	
18	P23 D	項目名及び本文中「心の健康」を「こころの健康」に修正、	
19	P24 B 1項目目	「健康」を「心身の健康」に修正	
20	P27 現状	項目「制度の改正」の記載位置を現状の最後に修正	

番号	修正箇所	修正内容	備考
21	P 31 課題及び	「ワーク・ライフ・バランス」の記載を他の項目にあわせて修正	
22	P 36 A 3 項目目	高齢者が有するリソースの活用をはかる観点から記載を追加	
23	P 39 A 2 項目目	都市基盤整備の面でもバリアフリーを推進していく観点から記載を追加	
24	P 42 課題	「漏給防止」、「濫給防止」の用語を平易な記載に改める	
25	P 48 A 3 項目目	幼児期における特別支援教育について記載を追加	
26	P 50 A 7 項目目	「教育課程」を「教育活動」に修正	
27	P 51 B 2 項目目	交流教育の充実についての記載を追加	
28	P 51 B 6 項目目	指導の実施に関し「それぞれの学校の状況に応じた」を追加	
29	P 53 E 1 項目目	安全教育についての記載を追加	
30	P 60 現状 4 項目目	西暦記載の過誤を修正	
31	P 61 D 3 項目目	観光とコラボレーションした生涯学習の推進について記載を修正	
32	P 62 B 2 項目目	生涯学習の成果を地域の活性化につなげていく視点から記載を追加	
33	P 64 A 3 項目目	図書館の活用方法の周知をはかる視点から記載を追加	
34	P 73 C 2 項目目	地域の有形文化財の継承をはかる視点から記載を追加	
35	P 73 B 2 項目目	あきしまの地域芸能を継承し、観光資源へとつなげていく視点から記載を追加	